
                                           
                                                                                                                                                                                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Четвертое  заседание 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
 
27 декабря  2013 года                                                                                 № 7 
 
 
Об установлении родительской платы  
за содержание ребенка в муниципальных  
дошкольных образовательных учреждениях района 
  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 2 статьи 65 Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», в связи с ростом затрат на содержание детей в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района 
Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейский район» 
Белгородской области  р е ш и л : 

1.Установить родительскую плату за содержание ребенка в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района с 1 
января 2014 года в размере 75 рублей в день, а для родителей, имеющих трех 
и более несовершеннолетних детей – 37,5 рублей в день.  

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительскую плату не взимать. 

3. Признать утратившими силу решения Муниципального совета 
Красногвардейского района от 01 марта 2013 года № 7 «Об установлении 



 2

родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 
района», от 15 октября 2013 года № 12 «О внесении дополнения в решение 
Муниципального совета от 01 марта 2013 года «Об установлении 
родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 
района» с 31 декабря 2013 года. 

4. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную 
комиссию по социальной политике, связям с общественными организациями 
и СМИ (Медведева А.П.).  
 
 
 
Председатель Муниципального совета                                    
Красногвардейского района                                                    Н.А. Бровченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


